일반폐기물 2021.03.01 2021.01.01 2021.12.31 2,400 451,200 257 48,382 2,143 402,818 금천구청

합 계 47,546 22,624,570 37,411 17,281,126 9,089 4,439,718

(단위 : 천원,USD)

구  분
당분기말 전기말

USD 원화환산액 USD 원화환산액

외화자산:

현금및현금성자산 2,522,447 2,859,193 385,238 419,139

매출채권 1,099,452 1,246,229 1,106,000 1,203,328

외화자산 계   3,621,899 4,105,422 1,491,238 1,622,467

외화부채:

매입채무 (737,680) (836,160) (110,164) (119,859)

단기차입금 (5,583,272) (6,328,639) (2,803,344) (3,050,038)

외화부채 계 (6,320,952) (7,164,799) (2,913,509) (3,169,897)

전자공시시스템 dart.fss.or.kr Page 38

보고기간 종료일 현재 다른 모든 변수가 일정하고 USD에 대한 기능통화의 환율이10% 변동

시 환율변동이 세전이익에 미치는 영향은 다음과 같습니다.

상기 민감도 분석은 보고기간 종료일 현재 기능통화 이외의 외화로 인식된 화폐성자산 및 부

채를 대상으로 하였습니다. 환율의 미래 변화는 판매가격과 매출총이익률에 영향을 줄 수 있

습니다.

 ii) 이자율위험

 당분기말과 전기말 현재 회사가 보유하고 있는 이자부 금융상품의 장부금액은 다음과 같습

니다.

(*) 파생상품의 헷지를 고려하여 이자율스왑 계약이 체결된 변동이자율 적용 금융부채는 고

정이자율을 적용하는 금융부채로 분류하였습니다.

 회사는 고정이자율 금융상품을 당기손익인식금융상품으로 처리하고 있지 않으며, 이자율스

왑과 같은 파생상품을 공정가치위험회피회계의 위험회피수단으로 지정하지 않았습니다. 따

라서, 이자율의 변동은 고정이자율 금융상품으로부터의 손익에 영향을 주지 않습니다.
회사의 이자율 위험은 주로 변동이자부 금융상품에 연관되어 있으며, 이자율이 변동한다면

손익은 증가 또는 감소하였을 것입니다. 보고기간 종료일 현재 다른 모든 변수가 일정하다는

가정 하에 변동이자부 차입금의 이자율이 1% 변동할 경우 금융손익에 미치는 영향은 다음과

같습니다.

② 신용위험

 회사의 신용위험은 주로 거래처에 대한 매출채권 및 기타채권 등에서 발생합니다.

순외화자산(부채) (2,699,053) (3,059,377) (1,422,272) (1,547,430)

(단위 : 천원)

구  분
당분기말 전기말

10% 상승시 10% 하락시 10% 상승시 10% 하락시

USD (305,938) 305,938 (154,743) 154,743

(단위 : 천원)

구분 당분기말 전기말

고정이자율

금융자산 3,328,993 1,254,571

금융부채(*) 83,797,488 77,458,946

변동이자율

금융부채 57,131,553 58,390,716

(단위:천원)

구  분
당분기 전기

1% 상승시 1% 하락시 1% 상승시 1% 하락시

이자비용 (571,316) 571,316 (583,907) 583,907

전자공시시스템 dart.fss.or.kr Page 39

 1)매출채권

 회사는 매출채권에 대해 전체 기간 기대신용손실을 손실충당금으로 인식하는 간편법을 적

용하며, 예측하지 못한 경제적인 어려움을 겪고 있는 거래처에 대한 채권은 개별적으로 손상

여부를 검토하여 평가하는 방법과 복합적으로 적용하고 있습니다. 기대신용손실을 측정하기

위해 매출채권은 신용위험 특성과 연령을 기준으로 구분하고 있습니다.
보고기간말 현재 매출채권 및 매출채권에 대한 손실충당금은 다음과 같습니다.

(*) 담보설정된 채권을 제외한 금액에 대하여 전액 대손설정되어 있습니다.

 당분기와 전기 중 매출채권에 대한 손실충당금 변동내역은 다음과 같습니다.

2) 상각후원가 측정 기타금융자산

 상각후원가로 측정하는 기타금융자산에는 미수금, 대여금 등의 기타채권과 기타금융자산이

포함됩니다.

(단위: 천원)

구  분
정상

 (만기미도래)
3개월 초과 6개월 초과 9개월 초과 12개월 초과(*) 계

당분기말

기대 손실률 0.00% 0.12% 0.21% 99.80% 99.88% -

매출채권 19,791,735 1,903,273 798,171 383,597 1,870,628 24,747,403